КАРГАПОЛОВСКИЙ                                № 1 (364)
 ВЕСТНИК                                                15 ЯНВАРЯ  2024 г.
Информационный бюллетень органов  местного

самоуправления Каргаполовского сельсовета

НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ  АКТЫ

КАРГАПОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                            АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского район Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Каргаполово

от  09.01.2024                                                                                                             № 1

Об утверждении плана обеспечения

безопасности людей на водных объектах

Каргаполовского сельсовета в 2024 году

       В соответствии  с п. 26. ч. 1 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в  Каргаполовском сельсовете, администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Каргаполовского сельсовета в 2024 году, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Каргаполовский Вестник».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                      А. Г. Гольцверт

ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению администрации

Каргаполовского  сельсовета

                                                                          от 09.01.2024  № 1

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

муниципального образования Каргаполовского сельсовета в 2024 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Обеспечение взаимодействия с администрацией Сузунского района в разработке плана обеспечения безопасности  людей на  водных объектах
	до 31 января
	Специалист администрации Каргаполовского сельсовета

	2
	Согласование порядка проведения массовых водных спортивных соревнований, праздников и порядка обеспечения мер безопасности при их проведении с органами местного самоуправления
	май-август
	Главный специалист ГОЧС администрации Сузунского района во взаимодействии с администрацией поселения,  отделом МВД России по Сузунскому району

	3
	Организация информирования населения о метеоусловиях, состоянии льда, порядке и времени функционирования ледовых переправ
	в период ледовой обстановки
	Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Сузунского района через администрации поселений  района

	4
	Организация и проведение акции «Безопасный лед»
	в период ледовой обстановки
	Начальник отдела ГО и ЧС, МР администрации Сузунского района, глава муниципального образования,  отдел МВД России по Сузунскому району

	5
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда транспортных средств на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест выезда транспортных средств на лед.
	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	Глава Каргаполовского сельсовета;

УУП ОМВД  по Сузунскому району;

Директор ОАО «Сузунское ЖКХ» (по согласованию)

	6
	Организация мер по обеспечению безопасности жизни людей в период весеннего паводка, во время наводнений и других стихийных бедствий
	апрель
	Глава Каргаполовского сельсовета

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава МО, комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Сузунского района

	8
	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности
	постоянно
	Директор МОУ «Каргаполовская  СОШ» (по согласованию);

	9
	Организация в образовательном учреждении изучения основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение соответствующей материальной базой и учебными пособиями. Проведение в школе «Месячника безопасности детей на воде» и «Недели безопасности на воде»
	в течение учебного года

с 15 марта

по 15 мая
	Директор МОУ «Каргаполовская СОШ» (по согласованию)

	10
	Организация и проведение акции «Вода - безопасная территория» в период купального сезона
	май - сентябрь
	Начальник отдела ГО и ЧС, глава МО

	11
	Организация работы по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на воде (установка предупреждающих, запрещающих знаков, щитов)
	в течение купального сезона
	Глава Каргаполовского сельсовета

	12
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб (формирований) при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	постоянно
	Глава Каргаполовского сельсовета

	13
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде (подготовка и распространение листовок, подготовка статей в СМИ)
	в течение года
	Глава Каргаполовского сельсовета,
УУП ОМВД по Сузунскому р-ну

	14
	Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных объектах» в детских оздоровительных лагерях и в учебных заведениях
	до 01 июня
	Управление образования администрации Сузунского района во взаимодействии с администрациями поселений района

	15
	Подготовка и участие во Всероссийской акции «Чистый берег».
	Май-сентябрь
	Глава МО

	16
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	19.01.2024
	Глава МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Каргаполово

 от 09.01.2024                                                                                                                  № 2

Об утверждении Реестра пляжей и мест

неорганизованного отдыха людей на водных

объектах и Реестра мест  выезда транспортных

средств  и выхода людей на лед

В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей  на

водных объектах, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Реестр мест выезда транспортных средств  и выхода людей на

лед, согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене

«Каргаполовский вестник».

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                            А.Г. Гольцверт
Приложение № 1

к постановлению администрации Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

                                                                                                                                                       от 09.01.2024 № 2

                                                                                                    РЕЕСТР

пляжей и мест неорганизованного отдыха людей

на водных объектах Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

по состоянию на 01.01.2024 года

А. Пляжи

	№№

п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Место организован-ного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих

в сутки

 (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Каргаполовский сельсовет Сузунского  района Новосибирской области

	р.Обь
	Мест организованного отдыха на территории МО Каргаполовского сельсовета нет
	-
	-
	-

	Б. Места неорганизованного отдыха людей

	№№

п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта

(места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место неорганизован-ного отдыха
	Количество отдыхающих

(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1.
	Каргаполовский сельсовет Сузунского  района Новосибирской области

	р. Обь
	Мест неорганизованного отдыха на территории МО Каргаполовского сельсовета нет
	-
	-
	-

                                                                                                                     Приложение № 2

к постановлению администрации  Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

                                                                                                                                                        от 09.01.2024  № 2

                                                                                               РЕЕСТР

мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед

на водных объектах Каргаполовского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2024 года

	№№

п/п
	Наименование городского округа

(муниципального района), населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество

транспортных средств

(за день)
	Примерное

 количество людей

(выход в течение дня)
	Примечание

	1.
	Сузунский район

с. Каргаполово, 500
	река Обь
	10
	50 человек
	-

	2.
	Сузунский район

с. Зорино, 1000
	река Обь
	0
	20 человек
	-

	3.
	Сузунский район

д.    Тараданово, 800
	река Обь
	10
	20 человек
	-

	Администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской облсти

	АДРЕС ИЗДАТЕЛЬСТВА:

633654 Новосибирская область,

Сузунский район, с. Каргаполово,

ул. Центральная, 40. факс 8 (38346) 44-536
	Тираж 25 экземпляров.

Распространяется бесплатно. Отпечатано в администрации Каргаполовского сельсовета